14.

⁷Lihat Gambar ke-860 pada Edward Heawood, *Watermarks Mainly of the 17th and 18th Centuries*, (Holland : The Paper Publication Society, 1986), Pl.135

dari Sayyid Ahmad bin Zaini Dahlan, seorang ulama besar sekaligus Mufti Mazhab Syafi'i di Mekkah al-Mukarramah. Hidup antara tahun 1232 H/1816 M hingga 1304 H / 1886 M.⁸ Dengan kata lain, naskah ini berumur lebih dari 130 tahun.

Penafsiran bercorak balaghah dalam naskah [Majaz]

Nilai keindahan sastra yang terkandung dalam suatu ungkapan merupakan ruh daripada ungkapan itu sendiri. Tak akan ada nilai lebih satu ungkapan atas ungkapan lainnya jika tidak terdapat sisi keindahan dalam ungkapan tersebut.

Secara umum, naskah yang diberi judul *Majaz* ini adalah dalam keadaan bagus, baik tulisan ataupun fisik naskah. Identitas pengarang naskah anonim alias belum diketahui. Yang jelas, kolofonnya menunjukkan bahwa si pengarang adalah murid dari Sayyid Ahmad bin Zaini Dahlan yang hidup antara tahun 1232 H / 1816 M sampai tahun 1304 H/1886 M maka diperkirakan umur naskah ini lebih dari 130 tahun.

Sesuai dengan tema naskah tentang *majaz*, pengarang menempatkan potongan-potongan ayat Alquran dalam fungsi konfirmatif, yaitu sebagai contoh ayat yang di dalamnya terdapat unsur balaghah, dalam hal ini, *majaz* dan *istiʿārah*.